
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от   30.12.2013                                                                      №   1090 
г. Оха 

 
 
Об утверждении проекта планировки 
с проектом межевания территории 
линейного объекта транспортной 
инфраструктуры  для строительства 
(размещения) объекта «Проект 
«Сахалин-1». Береговые сооружения 
Одопту. Автодорога «БП Одопту 1 
(Южная) - БП Одопту 2 (Северная)». 

 
В целях обеспечения  устойчивого  развития территории муниципального образования  

городской округ «Охинский»  на основании обращения Компании «Эксон Нефтегаз 

Лимитед» от  24.12.2013 № ENL-SR-2013-2852, руководствуясь статьями 45, 46 

Градостроительного кодекса РФ,  статьей 16  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.  Утвердить  представленный  «Эксоном Нефтегаз Лимитед», оператором  Проекта 

«Сахалин-1» проект планировки с проектом межевания территории  линейного  объекта  

транспортной инфраструктуры для строительства (размещения) объекта «Проекта 

«Сахалин -1» Береговые сооружения Одопту. Автодорога «БП Одопту 1 (Южная) - БП 

Одопту 2 (Северная)» выполненный ОАО «Сахалин-Инжиниринг» в 2013 году. 

Протокол  публичных слушаний проведенных  в период  с  01.11.2013 по 02.12.2013  и 

утвержденный    06. 12.2013  по проекту  планировки с проектом  межевания территории 

линейного объекта транспортной инфраструктуры  « Проекта «Сахалин -1» Береговые 

сооружения Одопту.  Автодорога «БП Одопту 1 (Южная) - БП Одопту 2 (Северная)»  с  

опросными  листами  на 10 листах прилагается.    



2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном  сайте администрации www.adm-okha.ru.  

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления администрации возложить 

на заместителя главы администрации МО городской округ «Охинский» по строительству 

и развитию инфраструктуры Е. Ю. Зотову. 

 
Глава муниципального образования                        А. М. Шкрабалюк 
городской округ «Охинский» 


